
4 1

Mátrafüred a rendszerváltást meg-
előző időben és előtte is hazánk egyik, 
a maga szó szoros értelmében is, leg-
kiemelkedőbb üdülő- lakóterülete volt. 
Bizonyára mindenki megtalálta már 
sokszor a maga kis válaszát, 
hogy miért. A kérdés mégis az, 
hogy miért érezzük, érzik az ide 
látogatók, hogy mintha megállt 
volna az idő fogaskereke, immá-
ron mennyi is? 20 éve már? Pedig 
mindenünk megvan, amit egy kö-
zösség kívánhat és amellyel fenn-
tartható lehetne a terület verseny-
képessége, amellett, hogy a helyi 
lakók és nyugalomra vágyók érdekei 
se sérüljenek. Adottságainkon kívül 
van még egy további fontos értékünk: 
rendre érvényes és eredményes nép-
szavazást produkálunk, azaz - ha közös 
érdekről van szó - az esetleges feszült-
ségeket képesek vagyunk félretenni és 
együtt mozdulni a helyes irány felé! 

Mátrafüred, a Benei Mátra és a kis 

közösségünk tehát egy páratlan érték-
kel bír, amelynek, mint a Mátra-Bükk 
Üdülőkörzet szerves, aktív tagjaként 
lenne kívánatos hazánk égkövei közé 
(Balaton, stb.) felsorakoznia. 

Mindezekhez azonban komoly vál-
tozásokra van szükség, amit mindenki 
érez. Olyan szinten lecsúszott a tele-
pülés, hogy ennél mélyebbre már nem 
süllyedhet. Piszkos, gondozatlan közte-
rületek, park, összetört padok, amiket 
már régen ki kellett volna szedetni. Az 
is jobb megoldás, ha nincs. Évekig le-
vágott gallyak, méteres fű fogadták a 
Füredre érkezőket a felső buszmegál-
lóban, a templomnál lévő pad 
támlája fél éve a 

földön hever. 
Ősszel volt lomtalanítás, el 

lehetett volna vitetni. A csapadékvíz 
elvezető árkokat a közmunkásokkal 
rendben lehetett volna tartatni, hisz ez 
is a dolguk.

Ezek és sok más dolog nem pénz, 

hanem a településért felelősséget érző 
és tenni akaró gondoskodás kérdése. 
A sort lehetne folytatni, de most nem 
erről szeretnénk beszámolni, hiszen 
mindenkinek jól megfogalmazott véle-
ménye van erről, hanem arról, milyen 
megvalósítható programot kínálnak az 
üdülőhely stabilizálására és fellendíté-
sére a Benei Krónika jelöltjei: Rostás 
Gabi, Keszthelyi László, dr. Mecseky 
Márton és Ocela Tibor.

Szükségesnek tartjuk előrebocsátani, 
hogy az alábbi program/cselekvési terv 
csak akkor képes érdemi változást meg-
valósítani, ha Gyöngyös város képvise-

lőtestülete megtiszteli közösségünket 
azokkal a jogokkal, amelyekkel a he-
lyi közügyeket, önállóan és demok-
ratikusan tudjuk - lehetőség szerint 
- helyben intézni. (Megjegyezzük, 
hogy a hatályos önkormányzati 
jogi szabályozás szerint, a rész-
önkormányzatra bármilyen képvi-
selőtestületi vagy polgármesteri 
hatáskör átruházható, így adott 
estben szabadon alakítható ki a 
közügyek ellátásának helyi, sa-
játos rendszere).

Összefoglalva tehát olyan 
programot, cselekvési tervet kívántunk 
összeállítani, amely egyrészt rövid ha-
táridőn belül ténylegesen megfogható, 
látható változásokat eredményez, más-
részt hosszú távra képes perspektívát és 
fenntartható fejlődési lehetőséget kínálni 
térségünknek, az értékeink megőrzése 
és ismertté tétele mellett.

VIRÁGZÓ FÜREDET!
LEGYEN TÖRTÉNELMI MÚLT-
JÁHOZ MÉLTÓ, VIRÁGZÓ 
TURIZMUS, PEZSGŐ ÉLET 
MÁTRAFÜRED UTCÁIN, „HI-
SZEN NEM VOLT AZ OR-
SZÁGBAN MÉG EGY OLYAN 
VIRÁGZÓ IPARÉLET, MI-
LYENT A BENEI MALOMSZER-
UTCZÁIN LEHETETT LÁTNI 
1301-BEN, BENE KÜLVÁRO-
SÁBAN”. (KANDRA KABOS)

A programot olvasva vélhetően sokunkban 
felmerül a kérdés: mindez valóban reali-
tás-e? Tényleg képesek lehetünk sereghaj-
tókból az élre állni? Felvenni a versenyt a 
Mátra többi részével, a Bükkel, hazánk más 
kiemelt üdülőterületeivel?
Határozott álláspontunk, hogyha ésszerű-
en, szakszerűen és igazságosan gondol-
kodunk, valamint félretesszük az esetleges 
sérelmeinket, akkor közös erővel aktivizál-
hatjuk erőforrásainkat és egy fenntartható 
fejlődési pályára léphetünk. Határozott ál-
láspontunk továbbá, hogy a program szá-
mos része valóban nem pénz kérdése, ha-
nem az akaraté és az ízléses megoldásoké.
Mi szükséges mindehhez?
1. Olyan hozzáállás Gyöngyös részéről, 

amely nem az ellenségeskedést szítja, 
hanem komoly, érdemi együttműkö-
désre törekszik, támogatást nyújt és 
lehetőséget enged, hogy Mátrafüred, a 
Benei Mátra pályázatokon megmérette-
tési lehetőségekhez jusson. 

2. Egy olyan részönkormányzat/hivatal, 
• amelynek minden tagja elhivatott civil, 

ahol szakmai alapokon szerveződnek 
a feladatok, ahol mind az 5 tag aktív 
részt vállal a teendőkből és természe-
tesen, amely megfelelő jogosítványok-
kal rendelkezik,

• amely ténylegesen fel is méri az igé-
nyeket. Olyan közvélemény-kutatá-
si, felmérési rendszer kidolgozásában 
gondolkodunk:
- amely képes minden korosztály igé-

nyét felmérni, ezáltal finomítani a 
cselekvés részleteit, 

- amely számos kérdésben szolgálhat 
iránymutatásul, hiszen célunk nem a 
hatalmi akarat érvényesítése, hanem 
a közösség igényeinek a megismeré-
se és kiszolgálása;

- amely által megismerhetővé válna a 
vendégek véleménye, hiszen rajtuk 
keresztül mérhető a szolgáltatásaink 
színvonala, ismerhetők meg a húzó-
erők, hiányosságok és akár új ötle-
tekhez is juthatunk.

• amely a kisebb problémákra gyors és 
szakszerű gyógyírt képes szolgálni, 
míg a nagyobb kérdésekben való dön-
tésbe bevonja a közösséget, 

• amely a napirendekről, ügyek állásáról 
folyamatos tájékoztatást képes nyújta-
ni a közösség részére,

• ahol lehetőség szerint a kisebb-nagyobb 
ügyekkel ne feltétlenül kelljen a Nagy 
Önkormányzat útvesztőit végigjárni, 
hanem legyen lehetőség helyben, az 
elektronikus vívmányokat felhasználva 

(megfelelő formanyomtatványok segít-
ségével) néhány perc alatt rögzíteni a 
kérelmet/problémát (elérhetőséggel) 
és csak végső esetben kelljen a helyi 
polgárnak előre egyeztetett időpont-
ban a Nagy Hivatalba befáradnia. 

3. Egy olyan partneri rendszer kialakí-
tása, amelyben valamennyi vállalkozás, 
civil szervezet, intézmény bekapcsolha-
tó és a közös célok érdekében valóban 
képes egységesen cselekedni, hiszen 
miből tart egy helyi kerekasztal életre 
hívása, amely rendszeresített formában 
összefogja a különböző csatornákat?

4. Olyan közösségi felfogás, ahol a kö-
zös célokért, a közösségen belüli kisebb 
közösségek képesek és hajlandóak 
tenni. Olyan közösség, amely szükség 
esetén ki is nyilvánítja akaratát (lsd. pl. 
Üdülősor mögötti területen tervezet be-
ruházás, amely nem a részönkormány-
zat tiltakozása miatt került le a napi-
rendről, hanem azért, mert az érintett 
lakók összefogtak és aláírásukkal kife-
jezték akaratukat!)

Külön-külön sodródik az ember, más-
sal összefogva azonban képes az ele-
mekkel felvenni a harcot. Csapatunk 
hisz abban, hogy Mátrafüred méltósá-
got, megbecsülést érdemel!

Részönkormányzat / Együttműködés
(Civil szervezetek, vállalkozások, intézmények partneri összefogása)

A jelöltek eddig végzett munkája Mátrafüredért
Keszthelyi László: 
a Mátrafüredi Polgárőrség el-
nöke, amelybe nagy számban 
csatlakoztak a füredi fiatalok is, 
és egy jó szellemiségű, intelli-
gens közösség szerveződött 
a vezetése alatt. A Környe-
zetvédelmi Konferencia és a 
Szellemi Műhely előadójaként 
ismeretterjesztő előadásokat 
tart környezetünk védelméről, 
a sportújság támogatója, a 
képviselőtestületben a Pénz-
ügyi Bizottság tagja, ahol ér-
demben tud lobbizni Füred 
érdekeiért. (Beszélt nyelvek: 
angol–német-orosz)

dr. Mecseky Márton: 
a SecondWind Mátrafüredi 
Közhasznú Sportegyesület ala-
pítója és elnöke, a Polgárőrség 
alapítója, a Teleház egyik élet-
re hívója, korábbi részönkor-
mányzati tagként számos nem 
kívánt küzdelem résztvevője. 
A sportegyesületet, tagjai igé-

nyei szerint és segítségével, 
számos sikeres pályázat és fá-
radtság útján egy jól működő, 
többrétű rendszerré fejlesztet-
te. Számos program, verseny, 
megmozdulás szervezője, aktív 
résztvevője. Jogászként fontos 
tagja a csapatnak. (Beszélt 
nyelvek: angol–francia–német)

Ocela Tibor: marketing-
kommunikációs menedzser, a 
közelmúltban alakult Gyön-
gyös és Mátrai Turisztikai 
Desztinációs Menedzsment 
(TDM) e-marketing szakér-
tője. Magyarországon első-
ként ő teremtette meg az off-
road segway sportot, jelesül: 
Mátrafüreden, amely egye-
dülálló turisztikai attrakciója, 
vonzereje lett az üdülőfalu-
nak. Fizetőképes vendégkör 
jelent meg az üdülőhelyen; 
céges tréningek résztvevői 
számos vendégéjszakát töl-
tenek Mátrafüreden, fogyasz-

tanak és óriási reklámértéke 
van a furcsa járműveknek, 
melyeket az országban csak 
itt lehet zöld környezetben is 
kipróbálni. Füred naprakész 
honlapjának elkészültével a 
sport iránt érdeklődő vendég-
kör bővülni fog, hisz további 
fejlesztések várhatóak: az  
I. Nemzetközi Magyar Segway 
Futamot is itt fogják megren-
dezni májusban. Célja egy 
olyan családbarát, kiránduló 
és számos új kikapcsolódási 
lehetőséget, ötletet biztosí-
tó üdülőhely megteremtése, 
mely méltó a régi Mátrafüred 
híréhez és amely minden te-
rületen segíti a helyi vállalko-
zásokat, hisz újabbnál újabb 
vendégkört céloz meg és in-
vitál Mátra kedvenc üdülőfalu-
jába. (Beszélt nyelv: angol)

Rostás Gabi: Bene tör-
ténelmének kutatása, soha 
nem remélt bizonyítékok fel-

tárása; közösségi programok 
szervezése: Angol Klub, Iro-
dalmi Kör, Szellemi Műhely, 
Nyári Akadémia művészeti 
kurzus, Egészségnapok, Mát-
ra útikönyv könyvbemutatója, 
író-olvasó találkozók, kulturá-
lis programok a Villa Rosaban, 
a Benei Krónika és a sport-
újság szerkesztése. (Beszélt 
nyelvek: angol–olasz)
Amennyiben a füredi kö-
zösségben végzett eddigi 
munkánk, valamint a meg-
valósítandó programjaink 
elfogadhatóak, úgy kérjük, 
együttműködő támogatá-
sukat és négyünkre való 
együttes szavazatukat  
november 28-án.

Szeretetteljes  

karácsonyi ünnepeket  

és mindennapi örömökben 

gazdag boldog új  

esztendőt kívánunk!
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1. Méltó központot és  
utcákat Fürednek, hiszen a 
látványos elhanyagoltság a parkunkon, 
kiserdőnkön, kukáinkon, padjainkon, 
tábláinkon, „takarosságunkon” követhe-
tő a leginkább nyomon. Ennek jegyében 
olyan rendszer kialakítása szükséges, 
amely az alábbi feladatokat fogná össze:

- kertész biztosítása (park, kiserdő, 
padok),

- tisztaság fenntartása (utak, kukák, 
padok),

- hó- és csúszásmentesítés,
- igény szerint idősebb, egyedülálló, 

szociális segítségre szorulók, illetve 
bárki részére kertész, pakoló szemé-
lyek biztosítása (méltányosan, kor-
rekt áron),

- nyilvános WC kezelő
ésszerűen helyi vállalkozás(ok) révén, 
akik saját portájukként képesek napra-
készen, akár péntekről a hosszú hétvé-
gére nyíló napra a kívánatos teendőket 
elvégezni. Ezen feladatkör nem elsősor-
ban pénz kérdése, hiszen a jelenlegi „el-
különített” költségvetésben több millió 
forintot költünk ilyen feladatokra. 
A megvalósítás pályáztatás útján java-
solt, amelynek része lenne egy több-
irányú és hosszútávú fejlesztési terv 
kidolgozása és végrehajtásának a meg-
kezdése.

A fejlesztés keretében 
• egységes tájékoztató-ismeretter-

jesztő táblarendszer felállítása 
- Számos településen rendkívül jó 

szolgálatot tesz, nemcsak hazánk-
ban, hanem az osztrák vagy francia 
Alpokban és megannyi más helyen a 
település központjában felállított in-
formációs tábla. 

- Az aktualitása azért is kiemelkedő, 
mert a jelenlegi tábláink öregek, és 
külön-külön tartalmaznak részinfor-
mációkat, többnyire elég hiányosan. 

- A feladat tehát: frekventált helyen 
olyan „térképasztal” felállítása, amely 
minden információval bír Mátrafüred 
és a Benei Mátra látnivalóiról, turis-
tautjairól, nevezetességeiről. 

- ezt követően a központi térképből 
kiindulva lehetne a többi információs 
táblát felállítani, amelyek tájékozó-
dási pontokként is szolgálhatnának; 

- multimédiás touch-infó turisztikai 
pont felállítása.

• a padok, kukák egységes felújítása, il-
letve a megmaradt nyilvános WC (sza-
badtéri színpadnál) üzembe helyezése; 

• megvalósulhatna számos szépség ki-

világítása (templom, fák, park, stb., 
amely jól átgondoltan a rongálásokat 
is csökkentené), 

• Szükségesnek tartjuk a zöldhulladék-
szállítás időpontjainak újratárgyalását 
az AVE-val, az erdőszéleken való lera-
kás felszámolása miatt is.

• megújulna a Park, illetve a környe-
zete (a növényzet és terep kreatív ele-
mekkel való feltöltése, stb.)

A gyors teendő tehát, hogy 2011 tavaszá-
tól - már a fenti koncepció jegyében - 
méltó környezet fogadja a látogatókat, 
a hosszútávú cél pedig, egy olyan kör-
nyezet (park, kiserdő, a patakok menti 
területek, utcák) kialakítása, amelyek 
páratlan szépsége és ötletessége mél-
tó lehetne Mátrafüredhez. 

2. Az elektronikus megje-
lenés  a 21. században már lassan 
nem újdonság, hanem alapvető elvárás! 
Sajnálatosan Mátrafüred a mai napig 
nem rendelkezik olyan honlappal, amely 
méltó lenne hozzánk. Mátrafüred ugyan 
megtalálható számos elektronikus felü-
leten (matrafured.hu, matrafured.com, 
matrasport.hu, matrahegy.hu, szállásadó 
oldalak, stb.), azonban olyan egységes 
oldal jelenleg nincs, amelyen valamennyi 
információ naprakészen - a kiemelt hir-
detéseket leszámítva - ingyenesen, napi, 
heti szintű frissítés mellett megtalálható 
lenne. 
Komoly versenyhátrány ennek a hiá-
nya! Gondoljunk bele, egy ilyen felület 
mind a szállásadókat, mind a szolgálta-
tókat, mind a látványosságokat, túrákat, 
programokat, eseményeket, híreket, 
újságokat, civil szervezeteket, részön-
kormányzati munkát, szabálykönyveket, 
stb. egységesen lenne képes az itt lakók, 
illetve az ide látogatók, érdeklődők ré-
szére megjeleníteni. Nem beszélve arról, 
hogy számos statisztikai információval 
bír egy jól működő és látogatott oldal. A 
jelenlegi állapot tarthatatlan és a megol-
dás nem tűr halasztást!

3. A közlekedés, parkolás 
koncepcionális megtervezése, megvaló-
sítása témakörében a parkolás, illetve a 
24-es út (+ Pálosvörösmarti út) forgal-
ma körüli visszásságok mindenki előtt 
ismertek. Hogy mit lehet tenni? Renge-
teg dolgot. Hogy pénz kérdése-e? Ter-
mészetesen minden az. De gondoljunk 
bele egy kicsit. Lehet megálmodni Üdü-
lősor-felújítást, a 24-es (Pálosvörösmarti 
út) mentén forgalomlassító sikánokat (be 
és kivezető), körforgalmat a központba, 

sebességtúllépést jelző led-táblát, a par-
kolási lehetőségek többszörözését, stb., 
ami szükséges ésszerűsítés lenne, ám 
pénz és politika kérdése. Ugyanakkor 
mégis vezet út ez irányba, amelyen el le-
het indulni kicsi pénzből a közös cél felé:
• a 24-es (Pvömarti  út) útpadkái elha-

nyagoltak, balesetveszélyesek, mégis 
mennyire egyszerű áthidaló megoldás, 
ha az út két szélére - a biztonságos 
területhatárra - fehér csíkot festünk 
(nyugaton és hazánkban is több helyen 
bevett gyakorlat; kis költséggel látvá-
nyos eredmény, ha rendezett úton ér-
kezünk meg);

• a 24-es (Pvömarti  út) mentén a zeb-
rákat, forgalmas helyeket macska-
szemmel lenne szükséges ellátni, ami 
megint csak látványos javulás (de al-
ternatíva a veszélyt jelző, rezonanciát 
okozó felfestés is);

• a 24-es (Pvömarti  út) mentén nyugati, 
illetve pl. szegedi mintára – akár ide-
iglenesen – egyszerűsített „körforga-
lom” kialakítása, amely adott esetben 
a hagyományos körforgalom töredéké-
ből megvalósítható. (Csupán középen 
lenne egy macskaköves, domborított 
útburkolásra szükség, illetve a széle-
ken kisebb padkajavítás, ezáltal köz-
lekedési szempontból körforgalomként 
viselkedne az útszakasz, mégis adott 
esetben - persze a domborulat miatt 
csökkentett sebességgel [!] – kis kor-
mánymozdulattal majdhogy egyene-
sen áthajtható lenne.)

• A parkolás témakörében: 
- a park melletti parkoló vízelvezeté-

sének a megoldása és a parkolás 
irányított keretek közé terelése már 
előre lépés, 

- a Béke úton a parkolóhelyek kulturált 
felfestése előrelépés, 

- kezelendő az orvosi rendelőnél lévő 
parkoló,

- további parkolókra lenne szükség a 
24-es út mentén, hiszen jelenleg a 
templomnál, illetve a büfésor kör-
nyezetében nem lehet megállni, azaz 
bárki, aki mondjuk idősebb kora lé-
vén gépkocsival kényszerül például 
templomba járni, kénytelen szabály-
sértést elkövetni. Tudomásunk sze-
rint egyébként már évekkel ezelőtt 
készült olyan terv, amelyet a köz-
útkezelő jóváhagyott, csak a meg-
valósítás maradt természetesen el, 
illetve ha megvizsgáljuk magunk is a 
helyzetet ténylegesen csak 60 cm-t 
kérünk egy olyan útszélből, amely 
egyébként is felújításra szorul [!]

Gyors lépések a Virágzó Füredért, 
turisztikai szemmel

Kiemelt szerepet kívánunk tulajdoníta-
ni ezen témának, hiszen sokan magunk 
sem vagyunk tisztában a településünk 
történelmével, hírességeivel, tehetsége-
ivel, sok programról nem tudunk, holott 
az országban ismert eseményekről van 
szó (kerékpárversenyek, csúcsfutás, 
teljesítménytúrák, konferenciák, stb.). 
Hogy mire gondolunk?
• régi képek felkutatása, összegyűjtése
• füredi híres emberek, tehetségek fel-

kutatása, összegyűjtése
• Helytörténeti múzeum kialakítása pl. a 

régi óvoda épületében, amelynek kiál-
lítási anyaga gyakorlatilag megvan: 
- a Benevár régészeti leleteinek kiállí-

tása, amelyek jelenleg az egri Dobó 
Múzeumban vannak, zsákokban. 

- Csíky Sándor – legendás festőnk 
– festményeinek visszajuttatása 
Mátrafürednek, amelyre ígéretet 
kaptunk. (Jelenleg a Városháza iro-
dáiban láthatók.) 

- Mátrafüred, régi nevén Benepuszta 
XII. századi makettjének elkészítése 
a külvárossal, Malomszerrel. (Makett 
sorozatra jól lehet pályázni). Hely-
történeti ismertető Benepusztától 
Mátrafüredig.

• Fatörténeti múzeum a szabadtéren, 
hiszen erdőben élünk, becsüljük meg 
és hirdessük ennek értékét 

• szabadtéri színpad lehetőségeinek 
kihasználása, hiszen a nyári mozi 
versenyképes kulturális esemény 
(természetesen nagy hangsúlyt 
szükséges fektetni a környező lakók 
nyugalmára) 

Turisztikai  
attrakciófejlesztés
Mindannyian érezzük, hogy ha turisztikai 
szemmel vizsgáljuk a „településrészt”, 
akkor ahhoz, hogy az élmezőnybe ke-
rüljünk, a jelenlegi „látványosságoknál” 
többre van szükség. 
1. Rendelkezünk egy páratlan Kalló- 

völggyel, ami hajdanán virágzó terü-
let volt. Ésszerű lenne az ebben rejlő 
lehetőségeket kihasználni:
- a patak tisztaságának a felmérése, 

esetleges anomáliák rendezése,
- folyami rákok újra elszaporodásá-

nak az elősegítése, adott esetben 
kisebb ráktelepek kialakítása, ame-
lyek - lévén tenyésztésről van szó 
-, fogyasztható különlegességhez 
juttatná a vendégeket,

- kis vízi játékok építése, amely kre-
ativitással páratlan élményhez jut-
tatna minden korosztályt

- a terep kisebb, megfelelő rendezé-
se, a Parkhoz hasonló kezelése.

2.  A Benevár egy olyan attrakció, 
amelyet rengetegen nem ismernek. 
A terület kisebb, átgondolt rende-
zésével (a vár maga, ill. oda vezető 
utak), majd gondozásával ismerté te-
hetnénk.

3.	 Bizonyára mindenki emlékszik még a 
Mesevárosra. Egyszerű és kivitelez-
hető ötletről van szó és, ha belegon-
dolunk, rengeteg gyerek jár hozzánk, 
családok, akik alkalmanként szívesen 
letennék gyermeküket egy pár órára.

4.	 A Mátrafüredi Sportegyesület szám-
talanszor hangsúlyozta, hogy a mai 

wellness-világban a gyógyturizmus 
nem csupán a wellnesst jelenti, ha-
nem a sportot is. Feltesszük a kér-
dést, hogy ha a Mátra ilyen területen 
az országban páratlan adottságokkal 
rendelkezik, akkor miért nem hasz-
náljuk ki egy kicsit jobban ezt. Hosszú 
távon mindenképpen kívánatos lenne 
eljutni pl. a Mátraházai Sporttábor 
újraindításáig, amely akár a motorja 
is lehetne a gyógy-sportturizmusnak, 
mégis, ha szűken, helyben maradunk, 
akkor is számtalan lehetőséggel, att-
rakcióval rendelkezünk:
- salakpálya (kívánatos lenne öltö-

ző kialakítása, hiszen akkor hiva-
talos meccsek is szervezhetőek 
lennének),

- teniszpálya,
- erdei tornapálya,
- szánkópálya (megfelelő ráfordítás 

esetén gyepsípálya),
- mountain-bike mini (gyerek) és fel-

nőtt pálya,
- kékkereszt dh pálya (tervek már ké-

szen vannak),
- kerékpárutak (lsd. a További Tenni-

valóink részt)
A fentiek tehát kész lehetőségek, ame-
lyek részben átgondolt engedélyezés-
sel, kisebb munkálatokkal működő-
képessé tehetők, részben pedig jogi 
előfeltételeket, pályázati pénzeket, 
adott esetben magántőkét igényel-
nek, illetve egy nagyon összehangolt 
együttműködést, a részönkormányzat, 
egyesületek, erdészet, és vállalkozá-
sok, magánemberek között.

Végül ezen III. részben olyan témák-
kal foglalkozunk, amelyekben egyrészt 
szükséges a helyzet, illetve realitások 
megvizsgálása, másrészt a megvaló-
sításhoz komoly tőkére, pályázati le-
hetőségekre lenne szükség. Ide sorol-
ható számos fentebb előadott terület 
nemcsak tüneti, hanem átgondolt ke-
zelése is. 
1.	 Az iskola ügyét a kisgyerekes csalá-

dok dönthetik el, szándéknyilatkozat 
kérésével felmérhető az iskola iránti 
igény, amelyhez adott estben épület 
van. Illetve felmerül több speciális 
iskola/képzés megvalósíthatósága is, 
ugyanakkor ezen a területen vélemé-
nyünk szerint a lakosság véleményé-
nek a megismerése szükséges.

2. A strand kérdése tisztázásra vár.  
A feladat:
- a jelenlegi állapot megismerése és a 

lakosság tájékoztatása;
- van-e továbbra is létjogosultsága egy 

strandfürdőnek/uszodának, vagy a 
felújítandó mátrafüredi mátrai szállók 
wellness hotellé alakítása kielégítené 
az igényeket;

- élvez-e megfelelő lakossági támoga-
tást a jelenlegi helyen való megva-
lósítás (ideértve különösen a szom-
szédságban lakók problémáinak a 
megismerését), van-e egyáltalán erre 
elvi lehetőség;

- amennyiben nem, hol lehet új helyet 
találni a beruházásnak.

- Már évekkel ezelőtt felmerült a strand-
korcsolyapálya összekapcsolása.

3. A kerékpárút bővítése a már kivi-
teli tervvel rendelkező Mátrafüred 
– Sástó szakaszon, valamint a ta-
nulmánytervi szintű Mátrafüred 
– Markaz útvonalon, ami egyúttal 
a Völgy lakóinak régi problémá-
ját is megoldaná, nevezetesen a 
gyalogos forgalom biztonságossá 
tételét. A Völgyben súlykorlátozás 
bevezetése, és annak betartatása, 
vagy elkerülő út kijelölése.

4. Közlekedés: Az I. rész harmadik 
pontban felvázolt álmok realitá-
sának a megvizsgálása, pénzügyi 
tervezése, pályázati részvétel

5. Kalló-völgy rekonstrukciója
6. Benevár rekonstrukciójának a 

folytatása. 

A múlt öröksége, hagyományápolás,  
fejlesztési terveink

További tennivalóink


